平成30年1月吉日

　関係各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　主催：ミ ラ ク ル ソ ル 協 会
 理事長　原　裕
共催：佐賀県ジオファイバー協会
佐賀県ニューレスプ協会
[bookmark: _GoBack]RCGインナーシール協会
タフグリーン工法研究会
平成29年度第25回ミラクルソル協会による「環境と防災と維持管理技術」技術研修のご案内
（ＣＰＤＳ認定：８ユニット）

拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、当協会にご厚情賜り、厚く御礼
申し上げます。
全国的に注目を集めている土木工法、斜面の補修・緑化工法のミラクルソル工法・ニューレスプ工法・
ジオファイバー工法・グラウンドアンカー工法・人工腐植化技術の技術研修会を下記の通り2月22日(木)
に開催致しますので、多数のご出席を賜りますようご案内申し上げます。
尚、準備の都合上2月19日(月)までに、別紙ＦＡＸにて出欠のご連絡をお願い致します。　敬具
記
日　　時：　平成30年2月22日(木)　9:00～17:00（受付　8:30より）
場　　所：　唐津市文化体育館　文化ホール
唐津市和多田大土井1番1号　TEL 0955-73-2888
研修内容
第一部　　〇「気候変動と災害～そしてミラクルソルの環境負荷低減技術」
　　　　　　　　講師：ミラクルソル協会　理事長　博士(工学)　原　裕
〇「老朽化吹付法面の診断・調査設計から対策工の設計施工について」
講師：日特建設㈱　技術部　次長　近藤保徳
☆「パネルディスカッション:水と土と緑の環境を創出するﾐﾗｸﾙｿﾙ工法･ｼﾞｵﾌｧｲﾊﾞｰ工法・ﾆｭｰﾚｽﾌﾟ工法」
第二部　　〇「環境保全と人工腐植化技術｣
講師：国土防災技術㈱　佐賀営業所　所長　小川伸彦
　　　　　　〇「グラウンドアンカー健全度調査例　維持管理性・長期定着特性に優れた
Fixrグラウンドアンカー工法」
　　　講師：サンスイ・ナビコ㈱　営業部　田村允・営業開発部　高橋里沙
☆「パネルディスカッション：人工腐植化技術・Fixrグラウンドアンカー工法」
〇「道路橋におけるコンクリート表面保護工法と鋼橋の部分塗装技術について」
講師：岡三リビック㈱　リバイブテクノ部　機能保全室　次長　沼田　治
対象者：　官公庁、コンサルタント、建設会社、ジオファイバー協会会員、ニューレスプ協会会員、
RCGインナーシール協会、タフグリーン工法研究会、ミラクルソル協会会員
定　　員：　200名（先着順、定員に達し次第締め切ります。）
資 料 代：　官公庁…無料　　コンサルタント・建設会社(非協会員)…2,000円　協会員…1,000円
　　　　　　（資料代の振込先は、別紙の申込み用紙に記載。尚、第一部・第二部のみでも同額です。）
ミラクルソル協会　副事務局
※　CPDSは、第一部4ユニット・第二部4ユニット　　　　　　佐賀県唐津市北波多徳須恵1412-5
　　　　　　　　　　　　　　　　　合計8ユニットです。　　　TEL 0955-64-2164　FAX 0955-51-2193
　　第一部・第二部のみの受講も可能です。　　　　　　　　　　㈱ニッケン　担当者　武冨　友徳
ＣＰＤ希望の方は、CPDSの受講証明書で申請できます。   　E-mail： nikken@nkg-net.co.jp

平成29年度第25回ミラクルソル協会による「環境と防災と維持管理技術」技術研修会
（ＣＰＤＳ認定：８ユニット）

日　時：平成30年2月22日(木)　9:00～17:00（受付　8：30より）
場　所：唐津市文化体育館　文化ホール　唐津市和多田大土井1番1号　℡0955-73-2888
主　催：ミラクルソル協会
共　催：佐賀県ジオファイバー協会・佐賀県ニューレスプ協会
・RCGインナーシール協会・タフグリーン工法研究会

環境と防災と維持管理技術
プログラム
第一部8:30～ 9:00　受付

  9:00～10:30　「気候変動と災害～そしてミラクルソルの環境負荷低減技術」
　　　　　　　　講師：ミラクルソル協会　理事長　博士(工学)　原　裕

10:30～12:00　「老朽化吹付法面の診断・調査設計から対策工の設計施工について」
講師：日特建設㈱　技術部　次長　近藤保徳

12:00～12:30　休憩

12:30～13:00　「パネルディスカッション：水と土と緑の環境を創出するミラクルソル工法･ジオファイバー工法・ニューレスプ工法」
講師：日本建設技術㈱　専務取締役　田中慎一郎
講師：日特建設㈱　技術部　次長　近藤保徳　佐賀営業所長　池内健

第二部12:30～13:00　受付

13:00～13:45　「環境保全と人工腐植化技術｣
講師：国土防災技術㈱　佐賀営業所　所長　小川伸彦
　　13:45～14:30　「グラウンドアンカー健全度調査例
維持管理性・長期定着特性に優れたFixrグラウンドアンカー工法」
　　　　　　　　　　講師：サンスイ・ナビコ㈱　営業部　田村允・営業開発部　高橋里沙
14:30～15:00　「パネルディスカッション：人工腐植技術・Fixrグラウンドアンカー工法」
講師：国土防災技術㈱　佐賀営業所　管理課長　井上太郎
講師：サンスイ・ナビコ㈱　営業部　田村允・営業開発部　高橋里沙
 15:00～16:30　「道路橋におけるコンクリート表面保護工法と鋼橋の部分塗装技術について｣
講師：岡三リビック㈱　リバイブテクノ部　機能保全室　次長　沼田　治

16:30～17:00　「質疑応答｣
講師：ミラクルソル協会　理事長　博士(工学)　原　裕
講師：日特建設㈱　技術部　次長　近藤保徳
講師：国土防災技術㈱　佐賀営業所　所長　小川伸彦
講師：サンスイ・ナビコ㈱　営業部　田村允・営業開発部　高橋里沙
講師：岡三リビック㈱　リバイブテクノ部　機能保全室　次長　沼田　治
平成    年    月    日
ミラクルソル協会　副事務局　行き

参　加　申　込　書
平成29年度第25回ミラクルソル協会による「環境と防災と維持管理技術」技術研修会
に下記の通り参加を申し込みます。
記

官公庁・会社名：

住所：

連絡先電話：

連絡先ＦＡＸ：

· ご出欠を○で、お囲みください。
・ご出席　・ご欠席
　　　　参加者名　　　　　　※CPDS受講証明書をご希望の方は、○をお付け下さい。
	所属（部・課）
	役職名
	氏名
	CPDS
第一部
	CPDS
第二部

申込金額　非会員　＠２，０００円×（　　名）＝　　　　　　円
申込金額　会　員　＠１，０００円×（　　名）＝　　　　　　円
（※官公庁は無料です。）

申込みと入金方法　・参加申込書と同時に、送金票の写しをＦＡＸして下さい。
　　　　　　　　　・入金を確認して、受講者票をＦＡＸいたします。
　　　　　　　　　・第一部、第二部のみでも同額です。
振込先　　佐賀銀行　唐津支店　普通預金
　　　　　口座名　ミラクルソルキョウカイ　普通預金　２６４３２７７
· 参加申込先FAX：0955－51－2193　申込み締切り日：2月19日（月）